
COMUNE DI ACRI
Provincia di Cosenza

ORDINANZAN° 35/20 18

Oggetto: disposizioni a tutela della pubblica incolumità, in relazione allo stato di allerta meteo
gialla- Servizio di Protezione Civile Prot. Sìar 400614 del 26.11.2018.

IL SINDACO
RICHIAMATO il messaggio di allerta meteo con criticità idrogeologica di allerta meteo di livello
giallo Prot. Siar 400614 del 26.11.2018, emesso dalla Protezione Civile Regione Calabria e la nota pec
della Prefettura di Cosenza prot. n.0O91053 del 27.11.2018;

VISTA la relazione del Responsabile della Protezione Civile Comunale in data 27.11.2018 dalla
quale si evince che a causa delle abbondanti piogge cadute sul territorio comunale nell'intera
giornata di ieri e tutt’ora in corso si sono verificati una serie di srnottamenti di
terreno associati a piccoli massi lungo i costoni dell’arteria Acri - Serricella, con
restringimento della carreggiata stradale, proponendo 1’ adozione dell’ ordinanza di
chiusura del tratto di strada comunale, cin relazione allo stato di allerta gialla,
documento n.360 del 26.11.2018 prot. SIAR n400614 e fatti salvi ulteriori
successivi provvedimenti connessi all'evoluzione dei fenomeni ‘metereologici, a
tutela della pubblica incolumità.

PRESO ATTO dei sopralluoghi effettuati dal Settore Manutentivo e dal Comando di Polizia
Municipale che ha condotto unmonitoraggio continuo dell'area;

VISTO l'art. 54 recante ”misure urgenti in materia di sicurezza pubblica ”e segnatamente il comma
4, ai sensi del quale, il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, ”adotta con atto motivato provvedimenti
contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi" dell'ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare
gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana”;
Ravvisata la necessità di stabilire specifichemisure diprotezione civile;

ORDINA
in relazione allo stato di allerta gialla e a tutela dellapubblica incolumità, fatti salvi ulteriori
successivi provvedimenti connessi all'evoluzione dei fenomeni metereologici, l'interdizione totale
all'accesso della strada Acri- Serricella dalle ore 11,30 del 27.11.2018 e fino alla cessazione
dell'emergenza dell’allertameteo.

DISPONE
che il presente provvedimento venga comunicato:

o alla Prefettura di Cosenza;
o al Comando di PoliziaMunicipale di Acri;
o al Comando stazione Carabinieri di Acri;
o alla Protezione civile regionale

Dalla Residenza Municipale, lì 27.11.2018

.1noC
15
lbo


